Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

TERÇA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO   DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  90º

PORTARIA Nº 253 DE 30
DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Exonerar a Srª. Verônica
Santana da Silva Simão do
cargo comissionado de
Chefe de Gabinete do
Vereador Marcio Ricardo
de Oliveira Silva, com
efeito a partir de
01/09/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
30 de Agosto de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 254 DE 30

DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear a Srª. Celencina
Francheschi Rodrigues dos
Santos para exercer o
cargo comissionado de
Chefe de Gabinete do
Vereador Marcio Ricardo
de Oliveira Silva, com
efeito a partir de
01/09/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
30 de Agosto de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 255 DE 30

DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Exonerar a Srª. Adriana
Araújo Pereira Carvalho
do cargo comissionado de
Chefe de Gabinete da
Vereadora Maria da Penha
Bernardes, com efeito a
partir de 01/09/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
30 de Agosto de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 256 DE 30

DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear a Srª. Verônica
Santana da Silva Simão
para exercer o cargo
comissionado de Chefe de
Gabinete da Vereadora
Maria da Penha
Bernardes, com efeito a
partir de 01/09/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
30 de Agosto de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

TERÇA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO   DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  90º

PORTARIA Nº 257 DE 30
DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear o Srº. Matheus
Teles Ramalho de Araújo
para exercer o cargo
comissionado de Assessor
de Bancada no Gabinete
do Vereador Diego
Fernandes da Silva, com
efeito a partir de
01/09/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
30 de Agosto de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 258 DE 06
DE SETEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

 RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor Bruno Coutinho
do Amaral, matrícula
20.001373, Diretor do
Departamento de
Informática para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado
celebrado por este Poder
Legislativo.

Processo: nº  3602/2019;

Contrato: nº 006/2020;

Convite: nº 003/2020

Fundamentação Legal: Art
nº 1.116 da Lei Federal n°
10.406/2002

Processo: nº 1794/2023 –
Quarto Termo Aditivo

Contratada:   MODERNA
SISTEMA DE INOVAÇÃO
LTDA                   CNPJ  Nº
39.501.538/0001-15

Objeto: O Quarto Termo
Aditivo tem como objeto a
mudança por sucessão da
Contratada, SUPERNOVA
SISTEMAS LTDA - CNPJ
10.387.412/0001-80,
incorporada pela empresa

MODERNA SISTEMA DE
INOVAÇÃO LTDA – CNPJ
Nº 39.501.538/0001-15,
Serviço de licença de uso
de 01(um) software de
orçamento e
contabilidade
pública/tesouraria, 01
(um) software de
administração de
pessoal/folha de
pagamento, 01 (um)
software de protocolo, 01
(um) software de
almoxarifado e 01 (um)
software de patrimônio, e
serviços abrangendo
instalação, implantação,
treinamento e
manutenção mensal e
assistência técnica.

Data da Assinatura do
Quarto Termo Aditivo: 19
de julho de 2023.

Registre-se. Publique-se,
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
06 de setembro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

		2023-09-12T17:49:24-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla